É expressamente proibido o lançamento de efluentes de 

esgotos ou detritos na rede coletora de águas pluviais, quando essas forem existentes. 

Art. 68 – As fossas sépticas deverão ser do tipo Séptica Biológica com filtro Anaeróbio e 

ter capacidade mínima de reservação de 1500 (um mil e quinhentos) litros e providas de 

dispositivos de inspeção e manutenção.  

CAPÍTULO XV 

DAS UNIFICAÇÕES 

Art. 69 – Poderá ser feito unificação de 02 lotes, no entanto, os títulos de sócio fundador 

permaneceram individualizados e, desde que:  

01 – Os lotes (títulos) sejam do mesmo proprietário,